
 
 

 
 

  

 
 

Città di MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
 
 
 

SETTORE: BILANCIO FINANZE 

 

U.O. “Gestione Applicativi Software e Reti telematiche” 

 

 

Iscritta al n°       64     del Registro  Determinazioni in data     08/06/05        /        

 
 
 
 

Oggetto: fornitura di un pc-server per consentire l’attivazione della nuova procedura 

per la gestione dei tributi. Approvazione spesa complessiva di �. 1.500,00 oltre IVA. 

Approvazione offerta commerciale da parte della Cel s.r.l.. 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

EMESSA AI SENSI DEL T.U. n° 267/2000 
 
 
 
 
 
 



Il Responsabile della U.O. “GASeRT” 

In virtù dell’atto di delega del Dirigente Settore Economico – Finanziario del 01 Aprile 2005, Prot. n. 15094; 

Premesso che con determinazione dirigenziale del settore Affari generali n. 204 del 14/10/2004 è 

stato approvato il progetto per l’aggiornamento tecnologico che prevede l’installazione di nuove procedure 

software sul nuovo sistema di elaborazione presente presso il Centro Elaborazione Dati e che le nuove 

procedure software sono fornite dalla società Cel s.r.l.; 

 Rilevato che è necessario attivare la procedura per la gestione dei tributi locali e che la linea di 

collegamento per la trasmissione dei Dati tra il Ced e gli uffici comunali del settore Fiscalità Locale nella sede 

di Via Cap. de Candia non risulta sufficiente a garantire una efficace velocità di trasmissione di dati, adeguata 

le esigenze delle nuove procedure software, per cui emerge la necessità urgentemente di utilizzare strumenti 

in grado di rendere possibile l’utilizzo del collegamento in essere rendendolo idoneo a garantire un maggiore 

livello di trasporto dati; 

 Che per continuare ad utilizzare il tipo di collegamento esistente (HDSL), fino a quando il settore non 

si sposterà nella nuova sede di via Dante,  è necessario utilizzare un pc-server con le funzioni di “TERMINAL – 

SERVER” in grado di migliorare la trasmissione dei dati,  e che per tale motivazione la società Cel s.r.l., 

fornitrice delle nuove procedure software, ha fatto pervenire una offerta contenente la descrizione del PC-

server da utilizzare per tale collegamento. 

 Riportato: 

 che in un contesto progettuale è importante garantire l’integrazione dei vari componenti (hardware e 

software) che fanno parte di una stessa infrastruttura e che tale indicazione è particolarmente valida nel caso 

di servizi specifici quali i servizi tecnologici come quelli di tipo telematico ed informatico in quanto si 

semplificano le attività di integrazione minimizzando i problemi tecnici a favore della regolarità del servizio; 

che la Società Cel s.r.l. ha fatto pervenire una offerta di fornitura protocollata al n. 25054 del 

31/05/2005, secondo le esigenze necessarie per continuare ad utilizzare il collegamento in essere e garantire 

il trasporto dei dati tra il Ced e la sede del settore Tributi in via Cap. de Candia in modo da attivare 

urgentemente la nuova procedura applicativa per la gestione dei tributi comunali (unica a non essere avviata 

tra le nuove procedure applicative), nella quale si riporta il costo complessivo della fornitura di �.1.500,00 

oltre Iva come per legge (in uno �.1.800,00); 

 Ritenuto per le motivazioni sopra esposte dover accogliere l’offerta della società Cel s.r.l. che descrive 

la fornitura completa di installazione e della configurazione delle licenze provvisorie per Terminal – Server 

necessarie al collegamento tra il Ced ed il settore Tributi e, per effetto, approvare la spesa complessiva di �. 

1.800,00 comprensiva di Iva al 20%. 

 Riportato che tale realizzazione consentirà di non effettuare alcun tipo di richiesta di aumento di 

banda sulla connessione già in essere per la trasmissione dati tra il ced e settore tributi specificando che il 



collegamento in essere sarà completamente interrotto ed eliminato appena sarà effettuato lo spostamento 

nella nuova sede di Via Dante consentendo anche tangibili economie di spesa. 

 Quantificata pertanto la spesa complessiva per la somministrazione in oggetto in �.1.500,00 oltre  

IVA al 20% per un totale di �. 1800,00; 

Vista l’urgenza dell’intervento legata al completamento dell’aggiornamento tecnologico e quindi alla 

necessità di attivare subito la procedura per la gestione dei tributi comunali e, di conseguenza, consentire la 

dismissione del vecchio sistema di elaborazione sul quale, per ragioni economiche e per ragioni di 

opportunità in considerazione del limitato tempo di funzionamento, non è stato più attivato il contratto di 

manutenzione; 

Ritenuto opportuno disporre la fornitura del servizio di che trattasi; 

Visti il T.U. sugli EE.LL. approvato con D.to L.vo n.267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Accertata la propria competenza all’adozione del provvedimento, ai sensi degli artt.107 e 192 del T.U. 

n.267/2000 

DETERMINA 

1) Per quanto sopra riportato di accogliere l’offerta tecnico-economica presentata dalla società “Cel s.r.l.” 

protocollata al n. 25054 del 31/05/2005, che descrive il pc – server e le relative attività connesse con 

l’installazione e la configurazione delle licenze temporanee di Terminal server per consentire alla stessa 

società Cel s.r.l. di attivare la nuova procedura per la gestione dei tributi comunali, fermo restando il 

collegamento in essere tra il ced e la sede del settore tributi in via cap. de candia; 

2) Di approvare la spesa complessiva di �. 1.500,00 oltre Iva al 20%, (in uno �. 1.800,00) imputandola al 

Cap. _______ “_________________________________” del bilancio 2005 ; 

3) Stabilire che alla liquidazione della spesa si procederà senza ulteriore formalità a fronte di regolare fattura 

vistata per regolarità della fornitura dal Funzionario Responsabile della U.O. “G.A.S.eR.T.” nominato 

responsabile del  presente procedimento, purché la spesa sia contenuta nei limiti della somma 

autorizzata; 

4) inviare il presente atto al sig. Sindaco, al Segretario Generale ed al Direttore di Ragioneria per l’emissione 

del mandato di pagamento ed al responsabile del procedimento per quanto di competenza; 

5) La presente determinazione comportando impegno di spesa, è sottoposta alla prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.51, comma 4 del T.U. n° 267/2000, e diverrà 

esecutiva con l’approvazione della predetta attestazione. 

 

 



             Il Responsabile della                                             

U.O.“Gestione Applicativi Software e Reti Telematiche” 

             

 

 

 
 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi  

 
DAL_____________________ AL ____________________ 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

____________________________ 
 
 
DIVENUTA ESECUTIVA IL ____________________________________________________________ 
 
- ai sensi dell’art. 6 comma 11 L. 15/05/1997 n.127 
 
 
 

O R I G I N A L E 


